
令和 2年 6月 19日 

 

「山形エコハウス」の見学者受け入れの再開について 

 

特定非営利活動法人環境ネットやまがた 

 

梅雨の候、ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。また、平素は格別の

ご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、現在、「山形エコハウス」の見学者受け入れについて、新型コロナウイ

ルスの感染対策として一部制限をしております。この度、全都道府県での往来解

除を受け、見学者受け入れの全面解除をいたします。 

なお、受け入れにあたっては、感染防止対策のため下記の通りとさせていただ

きたく、ご案内いたします。 

何卒ご理解くださいますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

○見学者受け入れを「６月２９日（月）」より再開いたします。 

○見学時間等は、これまでどおりです。 

【見学時間】 月～金 10:00～16:00（祝日、年末年始を除く）  

   ※土曜日の見学をご希望の方は、ご希望日の前の週の金曜日まで事前に 

ご連絡ください。また、団体でのお申込みは、事前にご連絡ください。 

○ご見学にあたっては、以下のことにご留意ください。 

・ご見学の際には、マスクを着用ください。 

・玄関に設置しているアルコール消毒で手指の消毒にご協力ください。 

・体温の計測にご協力ください。37.5℃以上の発熱がある場合は、ご見学をご

遠慮いただく場合があります。 

・ご見学にあたっては、氏名、住所、電話番号等を指定のカードにご記入いた

だきます。 

・団体でのご見学は、最大 10名までとさせていただきます。 

・上記を守っていただけない方、発熱がある方、体調がすぐれない方にはご見

学をご遠慮いただくことがございますので、ご了承ください。 

〇ご見学時の職員の対応について 

・職員はマスクを着用いたします。 

・玄関ドアやインターホン等をアルコール除菌しております。また、定期的な

換気も行うなど感染症対策を行っております。 

以上 


